
Ausma Bartkutė 
Asta Gladkauskienė 

INVEGOS įgyvendinamos ir 
planuojamos priemonės



INVEGA – Nacionalinė plėtros 
įstaiga, kurios veiklą 
reglamentuoja NPĮ įstatymas

valdo 100%

• Rinkos ir finansavimo poreikius ir trūkumus 
identifikuojame atlikdami rinkos (ex-ante) 
tyrimus.

• Užpildome rinkos trūkumą nekonkuruodami su 
privačiais finansuotojais.

• Veikiame ministerijų pavestų mandatų principu.

Klientai: įvairaus dydžio įmonės ir fiz. 
asmenys, ŽŪ ir žuvininkystės sektoriaus, 
viešojo sektoriaus įmonės, daugiabučių 
namų gyventojai.

~11 500 klientų

Produktai: paskolos, garantijos, rizikos 
kapitalo investicijos ir kompensacijos.
  
1.4 mlrd. Eur INVEGOS valdomas portfelis.
  
>2 mlrd. Eur bus įlieta į Lietuvos ekonomiką 
naujų produktų pagalba per 2024-2026  m.

Skaičiuojama, kad finansinės priemonės sukurs PAPILDOMAI 1 PROC. BVP kiekvienais metais iki 2035 m.
VEIKLOS
EFEKTAS



Paskolos viešajam sektoriui ir kt. infrastruktūrai

ĮGYVENDINAMOS 
PRIEMONĖS 

Paskolos daugiabučių namų 
atnaujinimui (modernizavimui), 

192 mln. Eur (ES SF) +  768 mln. Eur (privačios)
(ne didesnė nei statybos darbų išlaidų suma)

AEI bendrijos, 
206 mln. Eur*

neribojama, jei be valstybės pagalbos arba pagal 
valstybės pagalbos taisykles

Paskolos tipinių gamybos paskirties pastatų 
statybos darbams, (sustabdyta)

 41,4 mln. Eur*
 10 mln. Eur

NAUJOS
PRIEMONĖS

„Paveldas“, 
5,1 mln. Eur* (ES SF)

Iki 1,5 mln. Eur 

EE centrinės valdžios viešieji pastatai, 
18,6 mln. Eur* (ES SF)

neribojama

Centrinio šildymo tinklų projektai, 
102 mln. Eur* (ES SF)

Iki 3 mln. Eur 

* įskaitant INVEGOS valdymo mokestį



Paskolos daugiabučių namų 
atnaujinimui (modernizavimui)

Palūkanos: 3 proc.

Paskolos terminas: 20 metų

Projekto finansavimas: 100 proc. 

Paskoloms skirta - 192 mln. Eur (ES SF) + 
planuojama pritraukti 768 mln. Eur privačių lėšų

Pradinis įnašas: nereikalaujama

Paskolos sumažinimas ir valstybės parama: 
paskola sumažinama taip, kaip nustatyta su 
APVA pasirašytoje valstybės paramos 
sutartyje

Klientai:
• daugiabučio namo bendrojo naudojimo 

objektų valdytojai
• butų ir kitų patalpų savininkų sprendimu 

pagal pavedimo sutartį veikiantis 
asmenys

Finansuojami projektai: 
daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) darbai

Maksimali paskolos suma:
rangos darbų vertė



Paskolos energetikos bendrijoms  

Paskoloms skirta - 206 mln. Eur* 

Subsidija iki 50%

Maksimali paskolos suma:
neribojama arba pagal valstybės 
pagalbos taisykles 

ne mažiau, kaip 30 proc. elektrinės įrengtosios galios 
turi būti neatlygintinai paskirstoma energetinį 
nepriteklių patiriantiems asmenims

Klientai: asociacijos arba VšĮ, įgijusios arba
siekiančios įgyti AIEB ar PEB statusą

Finansuojami projektai: saulės ir (ar) vėjo 
elektrinių įrengimas, statyba ir (ar) 
įsigijimas iš parko

Paskolos terminas: iki 15 m. 

Palūkanos: 1% + 6 mėn. EURIBOR, bet < 3%

Projekto finansavimas: 100%

Užtikrinimo priemonės:  
finansuojamas ilgalaikis turtas 

* įskaitant INVEGOS valdymo mokestį



Paskolos tipinių gamybos paskirties pastatų 
statybos darbams (sustabdyta)

Klientai: 
• LEZ valdymo bendrovės, jų dukterinės 

įmonės
• pramonės parkų operatoriai
• savivaldybės

Priemonei skirta - 41,4 mln. Eur*

Finansuojami projektai: 
tipinio gamybos paskirties pastato 
nauja statyba ir (ar) rekonstravimas, 
infrastruktūros sutvarkymas

Maksimali paskolos suma 10 mln. Eur

Palūkanos:
• 1.5 % - Vilniaus, Kauno, Klaipedos
                  miestuose ir rajonuose
• 1 %  - kituose rajonuose
• 1 % - statant mokslo paskirties pastatus

Paskolos terminas iki 15 m. 

* įskaitant INVEGOS valdymo mokestį



Paskolos verslui, AEI projektams

VERSLO PLĖTRAI

„Atviras kreditų fondas 3“
 85,1 mln. Eur (per FT)

Iki 750 tūkst. Eur

„Perspektyva“ 42,3 mln. Eur*
(+ES SF 107,7 mln. Eur*)

Iki 1 mln. Eur

Milijardas verslui, 850* + 150 mln. Eur (RRF)
250 mln. Eur

„Pokytis“ 250,5 mln. Eur* (ES SF)
Iki 10 mln. Eur

VERSLO PRADŽIAI 

Sutelktinės paskolos „Avietė“, 
20 mln. EUR (per FT)

Iki 40% valstybės lėšos, bet ≤30 tūkst. Eur

„Startuok“, 35,29 mln. Eur*
(+ES SF 16,95 mln. Eur*) 

Investicijoms iki 3 mln. Eur
Apyvartai iki 200 tūkst. Eur

Verslumo skatinimas 3 
(vykdoma FT atranka),

29 mln. Eur
Iki 25 tūkst. Eur x 2

AEI PROJEKTAMS

AEI paskolos juridiniams asmenims, 
572 mln. Eur* iš RRF

(tik gaminantiems vartotojams)
Max paskola apskaičiuojama atsižvelgiant į galimą 

suteikti valstybės pagalbos dydį

Tiesioginės paskolos AEI projektams,
 50 mln. Eur

(tik AEI parkų vystytojams ir ūkininkams)
Iki 10 mln. Eur

* įskaitant INVEGOS valdymo mokestį 



AEI paskolos JA

Palūkanos: 1 % + 6 mėn. EURIBOR, bet < 3 %

Paskolos terminas: 
• iki 20 m. vėjo elektrinių atveju
• iki 15 m. saulės elektrinių atveju

Viešieji juridiniai asmenys finansavimą gali 
gauti iki 100 % projekto vertės

Skirta - 572 mln. Eur* RRF + nac. lėšų

Užtikrinimo priemonės:  finansuojamas 
ilgalaikis turtas arba kitas INVEGAI priimtinas 
lygiavertis ilgalaikis turtas

Reikalavimas atitikti DNSH principą

Klientai: privatūs ir viešieji juridiniai 
asmenys

Finansuojami projektai: saulės ir (ar) 
vėjo elektrinių įrengimas, statyba ir (ar) 
įsigijimas iš parko

Maksimali paskolos suma:
pagal valstybės pagalbos taisykles 

Privačių lėšų  ≥20 %, iš kurių nuosavų ≥10%

* įskaitant INVEGOS valdymo mokestį



Tiesioginės paskolos AEI projektams

Palūkanos: 1 % arba 2,5 % + 6 mėn. EURIBOR

Paskolos terminas: 
• iki 20 m. vėjo elektrinių atveju
• iki 15 m. saulės elektrinių atveju

Skirta - 50 mln. Eur 

Užtikrinimo priemonės:  finansuojamas 
ilgalaikis turtas arba kitas INVEGAI priimtinas 
lygiavertis ilgalaikis turtas

Klientai: ūkininkai ir AEI parkų vystytojai 

Finansuojami projektai: saulės ir (ar) 
vėjo elektrinių įrengimas, kaupikliai

Maksimali paskolos suma:
10 mln. Eur

Privačių lėšų  ≥20 %, iš kurių nuosavų ≥10%



Startuok (papildymas)

Palūkanos:
• 50% nuolaida SVV subjektams, veikiantiems 

Sostinės regione
• 70% nuolaida SVV subjektams, veikiantiems VVL 

regione

Paskolos terminas: 
• iki 3 m. apyvartinių paskolų atveju
• iki 10 m. investicinių paskolų atveju

Skirta 35,29 mln. Eur*
+ 16,95 mln. Eur* (ES SF)

Galimybė nurašyti paskolą iki 20 proc.

Maksimali paskolos suma: 
• 0,2 mln. Eur apyvartinių paskolų atveju
• 3 mln. Eur investicinių paskolų atveju

Klientai - SVV subjektai:
• veikiantys iki 3 m.
• veikiantys iki 5 m., jei įgyvendina soc. 

poveikio projektus ar yra UA verslo 
subjektai

Privačių lėšų  ≥20 %, iš kurių nuosavų ≥10%

Reikalavimas atitikti DNSH principą

Užtikrinimo priemonės: gali būti įkeičiamas 
finansuojamas ilgalaikis turtas arba kitas INVEGAI 
priimtinas lygiavertis ilgalaikis turtas

* įskaitant INVEGOS valdymo mokestį



Garantijos

INDIVIDUALIOS 
GARANTIJOS VERSLUI

• Paskoloms
• Lizingui
• Eksportui

PORTFELINĖS GARANTIJOS 
VERSLUI IR ŽŪ

• Paskoloms
• Lizingui

Sprendimą priima 
finansų įstaiga

80 proc. 
_______________________

SVV – 1,5 mln. Eur
Vežėjams – 750 tūkst. Eur

www.invega.lt

• Paskoloms
• Lizingui

Sprendimą priima 
INVEGA

Iki 80 proc. paskoloms, lizingui

Iki 90 proc. eksportui
_______________________

SVV – 5 mln. Eur
Vežėjams – 1,5 mln. Eur
Didelėms įmonėms – 1,5 mln. Eur

INDIVIDUALIOS 
GARANTIJOS ŽŪ

• Paskoloms
• Lizingui

Iki 80 proc.
_____________________

1,16 mln. Eur
Žemės ūkiui, miško ūkiui, maisto ūkiui, 
kaimo plėtrai, žuvininkystei

Sprendimą priima 
INVEGA



Kompensacijos

VERSLUI NAUJOS PRIEMONĖS

Skatinti verslumą, 
9,8 mln. Eur* (ES SF)

• Dalinis DU kompensavimas FP „Verslumo 
skatinimas 3“ paskolų gavėjams

• Paskoloms
• Lizingui

ŽEMĖS ŪKIO 
SUBJEKTAMS

Garantinės įmokos kompensavimas 
• Iki 80 proc. žuvininkystės sektoriaus įmonėms
• Iki 75 proc. perkantiems lizingu, imantiems 

paskolas investicijoms
• Iki 30 proc. alternatyvios veiklos subjektams 

Palūkanų kompensavimas
• Iki 80 proc. už paskolas ir lizingą investicijoms 

finansuoti; nukentėjusiems nuo audros ir 
krušos

• Iki 40 proc. už paskolas apyvartinėms lėšoms 
papildyti ar biologiniam turtui įsigyti

• Iki 30 proc. žuvininkystės sektoriaus įmonėms

Palūkanų kompensavimas
• iki 40 proc. nuo faktiškai sumokėtų 

palūkanų sumos SVV subjektams

Vertybinių popierių įtraukimo į 
vertybinių popierių biržą subsidijos, 

1 mln. Eur
• 50 proc. patirtų išlaidų MVĮ



freestar
freestar

Rizikos kapitalas

5 Akceleravimo fondai 2 Ko-investiciniai 

fondai

2 Ankstyvos stadijos 

fondai
2 Plėtros fondai 2 Baltijos inovacijų fondai

ir kt.

NATO inovacijų 

fondas

www.invega.lt

https://ads.freestar.com/?utm_campaign=branding&utm_medium=banner&utm_source=lipsum.com&utm_content=lipsumcom_left_siderail
https://ads.freestar.com/?utm_campaign=branding&utm_medium=banner&utm_source=lipsum.com&utm_content=lipsumcom_right_siderail


Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Rizikos kapitalas
	Skaidrė 14

